ramenti precede a karta domino pape. O que ignorantes e' o motivo que teve Ribeiro (Ád

ditam. a' Sinopse p. 7) para attribuzr um dos dous diplomas ao Ianna de 1254 e outro ao de 1255.

l255-uanço is.

Karta lul'amentl quod domiuus Rex feclt super moneta non exigendai

Alfonsus Dei gratía Rex Portugalie et comes Bolonic. Dilecto amico suo uiro religioso domno Martino N11

níz magistro milicie Templi in tribús regnis Hyspaníe salutem et sincere dílectionis allectum. Dilectioni uestro

notum facio quod cum neccesse haberem monetam meam frangcre prout predecessorcs mei usque ad tempus mei

regíminis eam consueuerunt frangcre, maior pars cleri et populi regni mei humiliter ct instantissíme mihi sup

plicarunt quod illis solitam et consuctam monetam faceiem usque ad proximum septemnium in suo pondere con

seruari ct unusquisque mihi pro conseruatione ípsius monete soluerct certam pecunie quantitatem, quo per me

concesso et mihi maiori parte dicte pecunie iam soluta, uos et quidam alii de regno meo clerici et layci mihi su

per hoc consulentes asserebatis solutionem predictam pro conseruatione ípsius monete cedere in maximum clcri

et populi et tocius regni preiudicium et in meum non modicum detrimentum supplicantes ut nunquam de cetero

pro conseruatione monete ab hominibus regni Portugalie per me uel per alium aliquíd cxigerem uel cxigi lace

rem uel promíttercm nisí quod infractione monete predecessores mei recípere consueuerunt. Tandem ego pm

iusticía et bona regni consuetudine conseruandis petitionem uestram et ipšorum gralanter admisi et in manibus

venerabílis patris domni Martini episcopi elborensis iuraui et iuro ad sancta dei euuangelia prestíta fide corpO

rali quod nunquam monetam regni Portugalíe uendam nec uendí facíam nec aliquíd exigam uel exigi permit
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tam ucl faciam pro eadem nisi quod in fraclione ct pro fraclione monele ollorri predccessoribus meis uel per

eosdem exigi consueuit, ad que omnia predicla et singula me et successores meos omnes generaliter et speciali

ter obligaui et obligo. Et licc omnia et singula promitto sub deliito prestiti iuramenti me bona fide et sine dolo

ac fraude uel lerrore in omnibus et per omnia seruaturum. Et quicumque contra predicta uel aliquid predioto

rum_uenire templauerit iram et indignationem omnipolentis Dei et maledicionem meam incurrat. In cuius rei

testimonium uobis presentes litteras feci Íieri et mei sigilli munimiue communiri. Datum apud Sanclarenam xlm.°

kalcndas aprilis Bege mandante sub era nf' ec.a murxx.il ln.” anno domini M.° cc.° L.° uu.°

Memoriale dc cartis super moneta.

Item abbas Alcobacie habuit consimilem cartam in testimonium. Et similiter magisler milicie sancii Jacobi

et magisler de Auis et prior Hospitalis Iherosolimitani in regno Pol'lugalie et episcopus elborensis habuerunt

consimiles cartas in testimonium huius rey.

lQSÕ-Mzmço 16

Karta domini Regis missa domino pape super facto monete.

Sanclissimo patri ac domino A. diuina prouidencia sacrosancte romane ecclesie summo pontifici. Alfonsus

Dei gralia Rex Portugalie et comes Bolonie cum summa reuerencia pedum oiscula beatorum. Sanctiiati uestre notum

facio quod cum uellem monetam in regno meo frangere prout predecessores mei usque ad tempus mei regiminis

eam consueuerunt frangere, `maior pars cleri et populi eiusdem regni me rogauit quod illis soliiam et consuetam

monetam facerem usque ad septemnium in suo pondere conseruari et unusquisque mihi pro eiusdem conserua

tione monete solueret certain pecunie quantitatem. Quo per me concesso et mihi maio'ri parte dicte pecunie iam

soluta, quidam de regno eiusdem clerici et layci mihi super hoc consulentes asserebant solutionem predictam pro

conseruatione ipsius moncte cedere in maximum cleri et populi et tocius regni preiudicium et in mcum non mo

dicum detrimentum, suplicantes ut nunquam de cotero pro conseruatione monele per me uel per alium aliquid

exigerem uel exigi facerem uel permitterem nisi ea que in fraclione monete predecessores mei consucuerunt re

cipere. Tandem ego pro iusticia et bona regni consuetudine conseruandis poticionem eorum gratanter admisi et

in manibus venerabilis patris domni Martini episcopi elborensis iuraui et iuro ad sancta dei euuangelia quod

nunquam de cetoro moneiam uendam nec uendi faciam nec aliquid exigem uel exigi permittam uel faciam pro

eadem nisi quod in fractione et pro fralione monete offerri predecessoribus meis uel per eosdcm exigi consueuit.

Ad que predicla omnia et singula me et omnes successores meos generaliter et specialiter obligo et'eciam obli

gaui et heo omnia et singula promitto sub debito prestiti iuromenti me hona fide et sine dolo ac fraude uel ter

rore in omnibus et per omnia seruaturum. Quicumque uero contra predicla uel aliquid predictorum uenire atem

ptauerit iram et indignationem omnipotentis Dei ei malodicionem meam incurrat et super hiis omnibus concessi

ordinibus et aliis de regno qui eas recipere uoluerunt meas patentes litteras mei sigilli munimine communitas.